
Servizio Supporto Amministrativo
Ufficio Affari Generali

N. proposta 20 del 23/12/2024  

 DECRETO DEL PRESIDENTE
Oggetto: NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA E ASSEGNAZIONE 
DELLE DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI.

IL PRESIDENTE

Vista la legge n. 56 del 7 aprile 2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Richiamati i verbali dell’Ufficio elettorale provinciale del 25 novembre 2024 di proclamazione 
degli eletti alla carica di Consigliere provinciale di Asti;

Visto l’art. 1, comma 66 della L.56/2014 che stabilisce:” Il presidente della provincia può nominare 
un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate 
e dandone immediata comunicazione al consiglio. Il vicepresidente esercita le funzioni del 
presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito. Il presidente può altresì assegnare deleghe a 
consiglieri provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti 
stabiliti dallo statuto”;

Visto l’art. 13 dello Statuto della Provincia di Asti che stabilisce:” 1.Il Presidente della Provincia 
può nominare un Vicepresidente della Provincia stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate. Il 
Vicepresidente della Provincia decade dalla carica in caso di revoca o contestualmente all’elezione 
del nuovo Presidente della Provincia.
2. Il Presidente della Provincia può assegnare e revocare deleghe ai Consiglieri provinciali, 
definendone la natura e l'ambito di operatività. I Consiglieri provinciali esercitano le deleghe 
ricevute collaborando con il Presidente della Provincia. I Consiglieri delegati altresì 
sovrintendono, per le materie di rispettiva delega, alla formazione e all'esecuzione degli atti di 
competenza del Presidente della Provincia e possono relazionarne al Consiglio medesimo 
nell'ambito della delega ricevuta”;

Valutata l’opportunità di nominare il Vice Presidente della Provincia e di conferire le deleghe ai 
Consiglieri provinciali al fine di coadiuvare il Presidente della Provincia nella propria attività;

Preso atto che il Decreto n. 18 del 20.12.2024 con il quale sono state assegnate le deleghe ai 
Consiglieri provinciali riporta errori materiali nell’assegnazione delle medesime;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Decreto del Presidente 19 del 23/12/2024
documento firmato digitalmente da MAURIZIO RASERO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DECRETA

1. Di nominare Vice Presidente della Provincia di Asti il Consigliere provinciale Simone Nosenzo;

2. Di assegnare, altresì, ai Consiglieri le seguenti deleghe:
        
FERRERO Ivan: Edilizia scolastica - Pianificazione territoriale – Attività produttive- Sviluppo 
economico.

GAETA Tiziana: Pari opportunità - Soggiorni marini - Programmazione della rete scolastica -  UTEA - 
Politiche sociali.

GALLARETO Luigi: Coordinamento e supporto all’attività dei Comuni (area sud) – Montagna e Strategia 
area interna - Stazione Unica Appaltante – Bilancio - Campeggio di Roccaverano.

GAMBA Andrea: Ambiente – PNRR - Transizione ecologica.

MANCUSO Calogero: Turismo - Manifestazioni - Unesco – Sport - Politiche giovanili -
Cultura

MASSAGLIA Davide: Coordinamento e supporto all’attività dei Comuni (area nord) – Protezione civile - 
Tartufi

MIGLIASSO Davide: Trasporti – Sicurezza – Polizia provinciale - Agricoltura – Caccia - Pesca – Sanità – 
Personale

NEGRO Alessandro: Patrimonio - Affari Legali - Sportello Europa – Digitalizzazione e Innovazione

NOSENZO Simone: Viabilità – Lavori pubblici – Dissesto idrogeologico.

3. Di riservare alla propria competenza le materie non delegate ai Consiglieri;

4. Di revocare, per le motivazioni indicate in premessa, il Decreto n. 18 del 20.12.2024

DISPONE

La pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio della Provincia di Asti per quindici giorni.

La comunicazione ai Consiglieri delegati e al Consiglio provinciale nella prima seduta utile.

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Decreto del Presidente 19 del 23/12/2024
documento firmato digitalmente da MAURIZIO RASERO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
(Maurizio Rasero)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Decreto del Presidente 19 del 23/12/2024
documento firmato digitalmente da MAURIZIO RASERO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 N. proposta 20 del 23/12/2024  

DECRETO DEL PRESIDENTE N.RO 19 DEL 23/12/2024

Oggetto: NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA E ASSEGNAZIONE 
DELLE DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI.

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia dal 23/12/2024 per 15 giorni 
consecutivi.

Asti, 23/12/2024

 IL SEGRETARIO GENERALE  
(Morra Paolo Oreste)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Decreto del Presidente 19 del 23/12/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


